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Ira   compfabilisation   du   produit  de  vente  des   marchandises   abandonn6es
volontairement par leurs propri6taires.

BEEE|:      Loi  n°  79-07  du  21  juillet  1979,  modifi6e  et  compl6t6e,  portant  Code  dos
Douanes, notamment son article 107.

I-DISPOSITIONS GENERALES

Les  dispositions  de  l'article  107  de  la  loi  n°  79-07  du  21  juillet  1979,  modifiee  et
coi'ripletee,   portent  Code  des   Douanes  ont     permis   a   I'administration   des  douanes
d'acoepter r'abandon dos marohandises par leurs propri6taires au profit du Tfesor public.

Ces  marchandjses  vont  faire  I'opjet  d'une  vente  aux  encheres  publiques  ou  de
cession de gr6 a gte

La  pfeseme  instruction   a   pour  opjet  de  determiner  lee  modalit6s  pratiques  de
comptabilisation du produit dont M s'agit :

11-      DISPOSITIONS COMPTABLES

Afin   de   perrnettre   le   cornptabilisation   du   produit   de   vente   dos   marchandi8es
abandonnees volontairement  par leurs  proprietaire§  dane  lee  ecritures  du  Reoeveur dos
DDouanes,  it  est  ouvert  au  sein  du  compte  n°201-005:  «Produife  de  douanes»,  la  none
n°0583 intitul6e : «Produit de vente des marchandises abandonn6es».
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Cette  ligne  ne  figurera  pas  en  tant  que  telle  a  la  nomenclature  des  comptes  du
Tfesor et sera retrac6e clans les registres auxiliaires du receveur des douanes.

Je   vous   demande   de   veiller   a   l'application   des   dispositions   de   la   pfesente
instruction.

DESTINATAIRES :

Pour ®x6cution :
-   Messieurs les Receveurs des Douanes.

Pour information :
-   Monsieur le Secfetaire General de la Cour des comptes ;
~   Monsieur le Chef de l'lnspection G6nerale des Firrances ;
-   Monsieur  le  Directeur  General  des  Douanes  (pour  notification  aux  receveurs  des

Douanes) ;
-   Monsieur le Directeur General du Budget ;
-   Monsieur l'Inspecteur General des Services Comptables ;
-   Monsieur l'Agent Comptable Centrale du Ttesor ;
-   Mesdames et Messieurs les Directeurs Regionaux du Tfesor ;
-   Monsieur le Tfesorfer Central ;
-   Monsieur le Tfesorfer Principal ;
-   Messieurs les Tfesoriers de Wilaya.


